
 

 

COPIA

ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTI COMMERCIO PERSONALE
Ufficio: RAGIONERIA-TRIBUTI-COMMERCIO-PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 183
del 10-05-2023

Reg. Settore 57

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI OPERATORE ESPERTO TECNICO 
MANUTENTIVO - AREA OPERATORI ESPERTI (CCNL FUNZIONI 
LOCALI)

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

RICHIAMATE:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 27/02/2023 di approvazione della nota di 

aggiornamento al Documento unico di programmazione 2023/2025;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 27/02/2023 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025;

- la delibera di Giunta Comunale n.36 del 06/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025;

-la determinazione del Responsabile del Settore n. 132 del 07/04/2023 con la quale veniva indetto un 
concorso pubblico per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato del profilo 
professionale di Operatore Esperto Tecnico Manutentivo – Area Operatori Esperti (CCNL Funzioni 
Locali);

Atteso che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso è scaduto il 
08/05/2023;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche";

VISTO in particolare l’art. 35 comma 3, lett. e) del D.Lgs. 165/2001, che prevede la "composizione delle 
commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra 
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei  alle  medesime, che non siano componenti 
dell'organo di  direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati  dalle  confederazioni  ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali";



 
VISTO l’art. 9 del  D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 "Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di  assunzione nei pubblici impieghi" in materia di composizione delle commissioni esaminatrici;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di G.C. n. 181 in 
data 29/12/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata la propria determinazione n. 182 del 10/05/2023 di approvazione dell'elenco degli ammessi e 
non ammessi alla procedura concorsuale; 

VISTE le materie di esame previste dal bando di concorso pubblico;

Visto l'art. 57 "Pari opportunità" del D.Lgs. 165/2001;

RITENUTO di nominare la Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico, per esami per la copertura di 
un posto a tempo indeterminato di Operatore Esperto Tecnico Manutentivo – Area Operatori Esperti (CCNL 
Funzioni Locali) come segue:

Magnani arch. Elisabetta Margherita -   Presidente  - Responsabile del Settore Tecnico  
Guglielmo Dott.ssa Veronica -   Componente – Responsabile del Settore Economico Finanziario
De Stefani Stefano  -   Componente esperto  esterno
Guglielmo Dott.ssa Veronica -   Segretario

PRESO ATTO che: 
- i componenti individuati hanno fornito apposita dichiarazione di insussistenza di cause ostative di 
inconferibilità/incompatibilità di cui all'art.35-bis del D. Lgs. n. 165/2001, art. 51 c.p.c., (in atti nel fascicolo 
concorso depositato presso dell'ufficio personale);

- il componente della Commissione, dipendente pubblico esterno, ha ricevuto l'autorizzazione di cui all'art. 
53, co. 7, del D.Lgs. 165/2001 da parte della propria Amministrazione di appartenenza ad esercitare 
l'incarico di membro in seno alla commissione giudicatrice (in atti nel fascicolo concorso depositato presso 
dell'ufficio personale);

VISTI:
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali";
- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 4154 in data 03/04/2023, con il quale viene conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

DETERMINA

1) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione Esaminatrice per il concorso 
pubblico, per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Operatore Esperto 
Tecnico Manutentivo – Area Operatori Esperti (CCNL Funzioni Locali) come segue:

Magnani arch. Elisabetta Margherita -   Presidente  - Responsabile del Settore Tecnico  
Guglielmo Dott.ssa Veronica -   Componente – Responsabile del Settore Economico Finanziario
De Stefani Stefano  -   Componente esperto  esterno
Guglielmo Dott.ssa Veronica -   Segretario

3) di provvedere con successivo atto ad assumere impegno di spesa per il compenso spettante al 
componente esterno;

4) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì 
sul sito internet del Comune di Casaleone nella sezione “Amministrazione Trasparente”, link “Bandi di 
concorso”.



 

Il Responsabile

F.to Guglielmo Veronica



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in 
data           .

Il Responsabile
F.to  Guglielmo Veronica



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASALEONE li           L’ INCARICATO
F.to  Guglielmo Veronica


